
 

 

Р О С С И Й С К А Я      Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

КОЧЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА 

Р Е Ш Е Н И Е 
                                   Село Кочетовка 

 28 марта 2017 года     №51/9 

 

О  Порядке организации доступа к 

информации о деятельности земского 

собрания Кочетовского сельского 

поселения 

 

В соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ 

"Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных 

органов и органов местного самоуправления", постановлением Губернатора 

Белгородской области от 16 июня 2009 года № 55 "Об утверждении плана 

реализации мероприятий по обеспечению доступа к информации о 

деятельности государственных органов и органов местного самоуправления" 

земское собрание Кочетовского поселения решило: 

1. Утвердить Положение о порядке организации доступа к информации 

о деятельности земского собрания Кочетовского сельского поселения 

(прилагается). 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

обнародования. 

          3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянные комиссии земского собрания Кочетовского сельского поселения. 

 

Глава администрации 

Кочетовского сельского поселения                                         Г.В.Полуляхова 

 

http://docs.cntd.ru/document/902141645
http://docs.cntd.ru/document/902141645
http://docs.cntd.ru/document/902141645


2 
 

 

Приложение 

к решению земского собрания 

Кочетовского сельского поселения 

от 28 марта 2017 года № 51/9 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О ПОРЯДКЕ ОРГАНИЗАЦИИ ДОСТУПА К ИНФОРМАЦИИ О 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЗЕМСКОГО СОБРАНИЯ КОЧЕТОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

1. Общие положения  

1.1. Положение о порядке организации доступа к информации о 

деятельности земского собрания Кочетовского сельского поселения (далее - 

Положение) в соответствии с Федеральным законом от 09 февраля 2009 № 8-

ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных 

органов и органов местного самоуправления" определяет порядок 

организации доступа к информации о деятельности земского собрания 

Кочетовского сельского поселения (далее - информация). 

1.2.Доступ к информации обеспечивается: 

- опубликованием информации в средствах массовой информации; 

- размещением информации в сети Интернет; 

- размещением информации в зданиях органов местного 

самоуправления  Кочетовского сельского поселения и в иных отведенных для 

этих целей местах; 

- ознакомлением с информацией пользователей информацией через 

библиотечные  фонды; 

- присутствием граждан (физических лиц), в том числе представителей 

организаций (юридических лиц), общественных объединений, 

государственных органов и органов местного самоуправления на открытых 

заседаниях земского собрания сельского поселения; 

- предоставлением информации пользователям информацией по их 

запросу. 

 

2. Опубликование информации в средствах массовой информации 

 

2.1. Опубликование информации в средствах массовой информации 

осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации 

о средствах массовой информации. 

2.2. Официальное опубликование правовых актов земского собрания 

Кочетовского сельского поселения осуществляется в соответствии с Уставом 

Кочетовского сельского поселения, Регламентом земского собрания. 

http://docs.cntd.ru/document/902141645
http://docs.cntd.ru/document/902141645
http://docs.cntd.ru/document/902141645


3 
 

3. Размещение информации в сети Интернет 

 

           3.1. Информация размещается в сети Интернет на официальном сайте 

администрации Кочетовского сельского поселения по согласованию с 

администрацией Кочетовского сельского поселения по адресу: 

admkurasovka.ru. 

           3.2. Перечень информации, размещаемой в сети Интернет, 

утверждается решением земского собрания Кочетовского сельского 

поселения. При утверждении перечня определяются периодичность 

размещения информации в сети Интернет, сроки ее обновления, 

обеспечивающие своевременность реализации и защиты пользователями 

информацией своих прав и законных интересов, а также иные требования к 

размещению указанной информации. 

3.3. Администрирование, порядок ведения и информационное 

наполнение раздела «Земское собрание» официального сайта администрации 

Кочетовского сельского поселения осуществляется в порядке, установленном 

земским собранием Кочетовского сельского поселения. 

 

4. Размещение информации в зданиях органов местного 

самоуправления и в иных отведенных для этих целей местах 

           

4.1. Для ознакомления с текущей информацией о деятельности 

земского    собрания Кочетовского сельского поселения в зданиях, 

занимаемых органами местного самоуправления Кочетовского сельского 

поселения, в иных отведенных для этих целей местах размещаются 

информационные стенды . 

          4.2. Информация, размещаемая в соответствии с пунктом 4.1 

настоящего Положения, содержит: 

- список депутатов земского собрания Кочетовского сельского 

поселения; 

- график приема граждан (физических лиц), представителей 

организаций, государственных органов и органов местного самоуправления 

председателем земского собрания сельского поселения, депутатами земского 

собрания сельского поселения;); 
-   информация о нормотворческой деятельности; 

- иные сведения, необходимые для оперативного информирования 

пользователей информацией о деятельности депутатов Кочетовского 

сельского поселения. 

5. Присутствие граждан (физических лиц), в том числе 

представителей организаций (юридических лиц), общественных 

объединений, государственных органов и органов местного 

самоуправления, на открытых заседаниях земского собрания 

Кочетовского сельского поселения 



4 
 

При проведении открытых заседаний земского собрания Кочетовского 

сельского поселения обеспечивается возможность присутствия на них 

граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций 

(юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и 

органов местного самоуправления, в соответствии с Регламентом земского 

собрания. 

7. Контроль за обеспечением доступа к информации о деятельности 

депутатов Кочетовского сельского поселения 

7.1. Контроль за обнародованием (опубликованием) информации в 

средствах массовой информации, размещением информации в сети Интернет 

на официальном сайте  администрации Кочетовского сельского поселения, в 

помещениях органов местного самоуправления осуществляется заместителем 

председателя  и секретарѐм земского собрания  Кочетовского сельского 

поселения. 

 

____________________________________________ 

 


